- 1 -

临沂市人民政府办公室
关于公布 2018 年全市“四个一百”

示范企业名单的通知
临政办字〔2018〕61 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，临沂商城管委会，临沂蒙山旅游度假区管委

会，临沂综合保税区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

为推动广大企业学习先进、强化创新、对标赶超，根据《临

沂市人民政府关于实施“四个一百”示范工程加快中小企业新

旧动能转换的意见》（临政发〔2018〕2 号）要求，经企业申报、

县区推荐、部门审核、现场考察，共筛选出 265 家企业，列为

2018 年全市“四个一百”示范企业，现将名单予以公布。各级

各有关部门要集中优势资源，优化涉企服务，助力示范企业加

快发展，培育一批质量效益高、创新能力强、品牌形象好的“四

新”经济发展典型企业；要加大示范推广力度，组织引导全市

广大企业向示范企业学习，围绕“新技术、新产业、新业态、

新模式”标准要求，实施科技创新，攻克关键技术，升级技术

装备，加快动能转换，开创新技术蓬勃发展、新产业快速崛起、

 - 2 -

新业态加速集聚、新模式不断涌现的新格局，为加快“大美新”

临沂建设作出积极贡献。

附件：2018 年临沂市“四个一百”示范企业名单

                             临沂市人民政府办公室

                                  2018 年 5 月 19 日

 - 3 -

附件

2018 年临沂市 “四个一百”示范企业名单

一、“新技术”示范企业（92 家）

兰山区（5 家）：山东新港企业集团有限公司、山东华源锅

炉有限公司、临沂市新天力机械有限公司、山东现代诚信实业

有限公司、临沂启阳电缆有限公司

罗庄区（8 家）：山东盛阳集团有限公司、山东罗欣药业集

团股份有限公司、山东豪门铝业有限公司、山东金马汽车装备

科技有限公司、山东奇润机械设备有限公司、山东效峰生物科

技股份有限公司、临沂市新时代窗业科技有限公司、山东华盛

农业药械有限责任公司

河东区（3 家）：山东省临沂市三丰化工有限公司、临沂市

联翔水表制造有限公司、临沂天一电子有限公司

郯城县（7 家）：山东彬伟装饰材料有限公司、山东麦德盈

华科技有限公司、山东博士乐液压有限公司、山东郯工液压科

技有限公司、山东胜亚机械有限公司、临沂华特装饰材料有限

公司、山东沂光集成电路有限公司

兰陵县（2 家）：兰陵琦泉生物质发电有限公司、兰陵瑞安

医疗器械有限公司

沂水县（9 家）：山东隆科特酶制剂有限公司、山东京普太

阳能科技股份有限公司、山东恒泰纺织有限公司、青援食品有

限公司、山东新大陆橡胶科技股份有限公司、临沂业隆通用机

械有限公司、山东威普斯橡胶股份有限公司、山东福阳液压科

 - 4 -

技有限公司、沂水沭拖机械有限公司

沂南县（8 家）：山东中瑞德电动汽车有限公司、临沂开元

轴承有限公司、山东省舜天化工集团有限公司、山东华盛中天

工程机械有限责任公司、澳柯玛（沂南）新能源电动车有限公

司、山东宏发科工贸有限公司、临沂市乐盈电子科技有限公司、

山东宝力科技有限公司

平邑县（6 家）：临沂市康发食品饮料有限公司、山东蒙沃

变速器有限公司、山东拜尔建材有限公司、临沂奇伟罐头食品

有限公司、山东环球印铁制罐有限公司、山东省临沂科威机械

有限公司

费县（6 家）：山东银光钰源轻金属精密成型有限公司、山

东鲁铜有色金属有限公司、临沂优优木业股份有限公司、山东

旋金机械有限公司、临沂欣宇辉生物科技有限公司、费县华源

农业装备工贸有限公司

蒙阴县（3 家）：蒙阴金华机械有限公司、山东盛和纺织股

份有限公司、山东广达源照明电器有限公司

莒南县（8 家）：山东阜丰发酵有限公司、莒南县金胜粮油

实业有限公司、仁和堂药业有限公司、山东碧海机械科技有限

公司、莒南县美达电力实业有限公司、山东玉皇粮油食品有限

公司、临沂新莒农生物科技股份有限公司、莒南县玉丰液压机

械模具厂

临沭县（9 家）：史丹利农业集团股份有限公司、临沂金正

阳管业有限公司、金沂蒙集团有限公司、山东沂蒙老区酒业有

限公司、临沂金铭机械有限公司、临沂中讯通电子科技股份有

 - 5 -

限公司、山东兴华机械有限公司、山东金宝诚管业有限公司、

山东佛光照明科技有限公司

临沂高新技术产业开发区（7 家）：山东新丝路工贸股份有

限公司、山东绿因药业有限公司、山东博胜动力科技股份有限

公司、临沂格瑞食品有限公司、临沂高新区鸿图电子有限公司、

山东亚泰新材料科技有限公司、山东博发动力机械有限公司

临沂经济技术开发区（8 家）：山东金升有色集团有限公司、

施可丰化工股份有限公司、临沂金利液压科技有限公司、临沂

远博化工有限公司、鑫竹海（山东）管道制造有限公司、山东

临风科技股份有限公司、山东联邦重工有限公司、临沂市安福

电子有限公司

临沂临港经济开发区（3 家）：山东景耀玻璃集团有限公司、

山东常美机械制造有限公司、临沂正能量生物有限公司

二、“新产业”示范企业（83 家）

兰山区（4 家）：山东思索系统集成股份有限公司、山东立

晨数据股份有限公司、中节能（临沂）环保能源有限公司、临

沂市阳光科技有限公司

罗庄区（5 家）：山东华宇合金材料有限公司、临沂宏盛铸

业有限公司、临沂鑫盛利机械有限公司、山东宏旺实业有限公

司、山东君道高温材料有限公司

河东区（2 家）：临沂圣大环保工程有限公司、国投山东临

沂路桥发展有限责任公司河东华阳物流分公司

郯城县（1 家）：帝龙新材料（临沂）有限公司

兰陵县（1 家）：希杰荣庆物流供应链有限公司（兰陵县）

 - 6 -

沂水县（9 家）：临沂瑞丰高分子材料有限公司、山东沂水

机床厂有限公司、山东天舜环保科技有限公司、临沂蓬建元丰

杭萧钢构有限公司、山东黎宁科技新材料有限公司、山东绿森

塑木复合材料有限公司、山东源泉机械有限公司、传宝物流有

限公司、山东泓达生物科技有限公司

沂南县（3 家）：祎禾科技有限公司、山东格仑特电动科技

有限公司、东岳机械股份有限公司

平邑县（7 家）：山东雷沃传动有限公司、临沂金鹰矿山设

备有限公司、山东路美交通设施有限公司、山东惠普生物科技

有限公司、山东汇丰木塑型材股份有限公司、山东路宽物流有

限公司、山东拜尔新材料有限公司

费县（4 家）：山东新时代药业有限公司、山东冠骏清洁材

料科技有限公司、山东千森木业集团有限公司、临沂市曙光铸

造有限责任公司

蒙阴县（6 家）：山东御苑生物科技有限公司、山东环邦电

子科技有限公司、山东旭日环保工程有限公司、山东闻道科技

有限公司、蒙阴县飞达矿山工程机械有限公司、山东新帅克能

源科技有限公司

莒南县（3 家）：山东三方化工集团有限公司、莒南县万达

兴汽车运输有限公司、临沂吉尔高分子材料有限公司

临沭县（10 家）：山东雷华塑料工程有限公司、道依茨法尔

机械有限公司、山东海佑福瑞达制药有限公司、山东福瑞达生

物科技有限公司、山东金蒙新材料股份有限公司、山东卡特重

工机械有限公司、山田研磨材料有限公司、临沂鲁美达工艺品

 - 7 -

有限公司、山东中超物流供应链管理有限公司、临沭县华盛化

工有限公司

临沂高新技术产业开发区（15 家）：山东卫康生物医药科技

有限公司、山东中瑞电子股份有限公司、山东智通达科技有限

公司、山东沂星电动汽车有限公司、山东龙立电子有限公司、

临沂春光磁业有限公司、临沂市海纳电子有限公司、山东凯通

电子有限公司、山东临沂金星机床有限公司、临沂照华动力机

械有限公司、山东阿帕网络技术有限公司、临沂九州通医药有

限公司、山东亿盛铝业股份有限公司、山东蓝博环保设备有限

公司、临沂天阔铸造有限公司

临沂经济技术开发区（9 家）：山东天元钢结构工程有限公

司、山东永佳动力股份有限公司、山东柳工叉车有限公司、临

沂临虹无机材料有限公司、临沂曼宝过滤器制造有限公司、金

运通网络支付股份有限公司、临沂市宇顺物流有限公司、银凤

电子科技股份有限公司、山东巨亚环保科技股份有限公司

临沂临港经济开发区（4 家）：山东达冠生化科技股份有限

公司、山东百斯特铝业科技有限公司、临沂昱通新能源科技有

限公司、临沂市鲁钰机械有限公司

三、“新模式”示范企业（46 家）

兰山区（5 家）：山东凯源木业有限公司、山东长兴木业机

械有限公司、山东绿爱糖果股份有限公司、山东珠峰车业有限

公司、临沂市奥博纺织制线有限公司

罗庄区（3 家）：山东银凤股份有限公司、中玻（临沂）玻

璃有限公司、临沂双福建陶有限公司

 - 8 -

河东区（2 家）：临沂圣福源木业有限公司、临沂瑞泽生物

科技股份有限公司

郯城县（4 家）：山东省宜华家具有限公司、山东仁和制药

有限公司、临沂顺亿高尔夫球制品有限公司、郯城美时莲食品

有限公司

兰陵县（1 家）：山东兰陵美酒股份有限公司

沂水县（3 家）：山东玻纤集团股份有限公司、山东鼎邦健

康食品有限公司、临沂长弓电子有限公司

沂南县（4 家）：山东巴士新能源车业有限公司、山东知微

科技产业园集团有限公司、沂南三汇玻璃有限公司、山东百华

鞋业有限公司

平邑县（2 家）：山东天宝化工股份有限公司、亚洲富士电

梯（临沂）有限公司

费县（5 家）：凯米特新材料科技有限公司、山东安信木业

有限公司、山东泰森日盛家居科技有限公司、山东银光科技有

限公司、临沂格莱瑞木业有限公司

蒙阴县（3 家）：山东锣响汽车制造有限公司、临沂市水波

尔床业有限公司、山东新银麦啤酒有限公司

莒南县（1 家）：山东省赛博特科技有限公司

临沂高新技术产业开发区（4 家）：山东临沂新华印刷物流

集团有限责任公司、山东惠特利新型材料有限公司、山东凯米

特铝业有限公司、山东格新精工有限公司

临沂经济技术开发区（7 家）：临沂众泰汽车零部件制造有

限公司、山东临工工程机械有限公司、翔宇药业股份有限公司、

 - 9 -

山东步阳门业有限公司、山重建机有限公司、联邦家私（山东）

有限公司、山东恒泰皮草制品有限公司

临沂临港经济开发区（2 家）：山东金典坚果股份有限公司、

山东立晨（木业）集团有限公司

四、“新业态”示范企业（44 家）

兰山区（4 家）：临沂新明辉安全科技有限公司、临沂新程

金锣肉制品集团有限公司、山东龙盛农牧集团有限公司、山东

儒房融科网络科技股份有限公司

罗庄区（1 家）：临沂华亿模具产业科创有限公司

河东区（4 家）：临沂华太电池有限公司、临沂市河东区万

宝企业总公司、临沂天元混凝土工程有限公司、临沂惠民早餐

工程有限公司

兰陵县（1 家）：山东新天地现代农业开发有限公司

沂水县（2 家）：沂水县金龙山农业专业合作社、山东蒙山

龙雾茶业有限公司

沂南县（8 家）：山东朱家林乡建发展有限公司、山东龙腾

竹泉旅游发展集团有限公司、山东六棵树农业开发有限公司、

山东沂蒙红色影视拍摄基地旅游开发有限公司、山东帅克宠物

用品有限公司、山东青果食品有限公司、山东智圣汤泉旅游度

假村有限公司、沂南县天河养老服务中心

平邑县（4 家）：山东赵霞物流有限公司、山东路宽电商园

区有限公司、山东大华检测技术有限公司、山东中农天泰种业

有限公司

费县（4 家）：山东银光化工集团有限公司、山东温河酒业

 - 10 -

有限公司、山东华箴实业股份有限公司、山东银光文化旅游产

业集团有限公司

蒙阴县（2 家）：蒙阴万华食品有限公司、山东岱崮地貌旅

游开发有限公司

莒南县（5 家）：山东勇进集团有限公司、莒南县开元百货

有限公司、山东金麦乐电子商务有限公司、临沂金龙湖茶业有

限公司、莒南庄氏农业科技有限公司

临沭县（1 家）：金正大生态工程集团股份有限公司

临沂经济技术开发区（6 家）：中化山东肥业有限公司、山

东立晨供应链管理有限公司、临沂市拓普网络股份有限公司、

山东优质农产品交易中心有限公司、山东机客众创软件科技股

份有限公司、临沂金盛机械配套有限公司

临沂临港经济开发区（1 家）：山东厉家寨樱桃有限公司

临沂蒙山旅游度假区（1 家）：临沂蒙山康谷温泉疗养服务有

限公司

（2018 年 5 月 21 日印发）